Dodatok ¢. 2 k ZMLUVE O DIELO ¢. 678/2022
uzavreta podla § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zékona ¢. 513/1991 Zb. Obchodny zakonnik v zneni
neskorsich predpisov (dalej len ako ,,Dodatok €. 1“)

Clanok |
Zmluvné strany

Objednavatel : Mestska ast Bratislava - Karlova Ves

sidlo . Namestie sv. FrantiSka ¢. 8, 842 62 Bratislava
ICO : 00603 520

$tatutar : Dana Cahojova, starostka

DIC : 2020919164

IC DPH . nie je platitefom DPH

bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.

Cislo uctu (IBAN) : SK19 5600 0000 0018 0414 3001

(dalej len , objednavatel™)

a
Zhotovitel : SOAR sk, a.s.

sidlo : PriRaj¢ianke 49, 010 01 Zilina

ICO : 50442201

Statutar : Bc. Gregor Hudec, predseda predstavenstva

IC DPH : SK2120333248

zapis : obchodny register Okresného sudu Zilina, oddiel Sa,

vloZka €. 10898/L
(dalej len ,,zhotovitel™)
(dalej objednavatel a zhotovitel spolu len ,,zmluvné strany”)

Clanok &. Il

Uvodné ustanovenie

1. Zmluvné strany spolu uzavreli diia 12.7.2022 Zmluvu o dielo ¢&. 678/2022, ktora nadobudla
Gcinnost 13.7.2022 (dalej len ,,zmluva“), na zéklade ktorej mal zhotovitel vykonat pre
objednavatela dielo s ndzvom ,KV-2 Rekonstrukcia a zvysenie energetickej efektivnosti
zakladnej skoly A. Dubceka” jeho parcialnu ¢ast spocivajucu v realizécii zdravotechmiky
(dalej len ,dielo”) budovy zdkladnej Skoly A. Dubéeka na Majernikovej 62 v Bratislave,
nachadzajucej sa na pozemku s parcelnym cislom 1669/609, v katastrdlnom tGzemi Karlova
Ves, ktora je zapisana na liste vlastnictva ¢. 4708, vedenom Okresnym Gradom Bratislava/
katastralny odbor.




2. V priebehu pinenia Zmluvy o dielo sa vyskytli vopred nepredvidatelné skuto¢nosti. Pocas
realizacie stavebnych prac v Casti zdravotechnika sa vyskytli naviac prace a menej prace.
Pri dodavke a montadZi solarnych panelov bol zisteny odlisny redlny stav, ako bol
predpokladany v projektovej dokumentdcii (dalej len ,,PD“), o md za nasledok zmenu
objemu, rozsahu prac a vysledna cenu Diela. Prace nad ramec podpisanej zmluvy vznikli
v Case realizacie prac a neboli rieSené v spracovanej PD. Ich potrebu nemohol zhotovitel PD
ani zhotovitel prac pri obhliadke staveniska identifikovat, nakolko nebolo mozné v nutnom
rozsahu realizovat prieskum pévodnych konstrukcii. Pri spracovavani projektovej
dokumentacie bola budova plne funkéna a v prevadzke (jedna sa o zakladnu Skolu) nebolo
mozné robit sondy a overit skuto¢ny stav jednotlivych konstrukcii, tento stav bol zisteni po
ich odkryti pri realizacii stavby — rekonstrukcia strechy a prierazy v stropoch, nasledne bola
statikom prepocitana ich unosnost a navrhnuté opatrenia pre bezpecné osadenie
solarnych paneloc po statickej stranke. Na zaklade vy3sie uvedeného so zmenou osadenia
solarnych panelov suvisia aj dalSie navazujlce prace. Jedna sa o naviac prace suvisiace so:
- zmenou trasy potrubia k solarnym panelom,

- naviac prace na elektroinstalacii — dlhsie trasy rozvodov elektroinitalatného materialu.

Pocas realizacie stavebnych prac bol zisteny skutoCny stav socidlneho zariadenia a na
zaklade daného zistenia nie je nutna rekonstrukcia socidlneho zariadenia. Jedna sa o prace,
ktoré budui odpocitané z celkovej ceny a su nasledovné:

- montaz zachodovych mis a pisodrov,

- demontdZ a montaZ lamelovych podhfadov.

VysSie uvedené zmeny maju vplyv na rozsah prac a cenu Diela.

Clanok &. 111
Predmet dodatku ¢. 2

1. Zmluvné strany sa tymto Dodatkom €. 2 dohodli, ze sa zmluva meni a dopifia takto:

V Cl. VI ,Cena diela“sa ods. 6.4. nahradza novym textom, ktory znie nasledovne:
Celkova cena za dielo predstavuje:

cena bezDPH : 74 942,19 EUR
DPH 20 % 2 14 988,44 EUR
celkova cena vratane DPH - 89 930,63 EUR

(slovom: osemdesiatdevittisicdevatstotridsat EUR, Sestdesiattri centov) (dalej len
»celkova cena”), pricom ide o cenu pevnu, kone¢nl a nemennd.

v

2. V¢lanku XX ,Zaverecné ustanovenia” sa vods. 20.6 Priloha €. 1 nahradza novou
prilohou s rovhomennym nazvom ,Priloha ¢. 1 — Rozpocet” a Priloha ¢. 2 nahradza
novou prilohou s rovhomennym nazvom ,,Priloha €. 2 — Harmonogram postupu prac”.




Clanok &. IV
Zaverecné ustanovenia

1. Tento Dodatok €. 2 nadobuda platnost driom jeho podpisania obidvoma zmluvnymi
stranami a Gc¢innost v zmysle ustanovenia § 47a Obéianskeho zdkonnika dfiom
nasledujicim po dni jeho zverejnenia v Centralnom registri zmliv vedenom Uradom
vlady Slovenskej republiky.

2. Tento Dodatok €. 2 sa uzatvara v piatich rovnopisoch s platnostou originalu, z ktorych
Styri rovnopisy dostane objednavatel a jeden rovnopis dostane zhotovitel.

3. Neoddelitelnou sucastou tohto Dodatku €. 2 je nasledovna priloha:

Priloha €. 1 — Rozpocet
Priloha €. 2 — Harmonogram postupu prac.

4. Zmluvné strany vyhlasuju, Ze sa riadne oboznamili s obsahom tohto Dodatku ¢.2
a nemaju v tejto suvislosti ziadne podmienky, pripomienky ani navrhy na doplnenie.
Vyhlasuju, Ze tento Dodatok €.2 uzatvaraju slobodne, vaine, uréito anie pod
natlakom za napadne nevyhodnyc podmienok. Dodatku €. 2 porozumeli a na znak
suhlasu s jeho obsahom ho potvrdzuju svojimi podpismi.

Objednavatel’ { Zhotovitel:
2023 V Ziline, dita £1 .M - 2023

V Bratislave, dna A

SOAR sk, a.s.
Dana Cahojova, starostka Bc. Gregor Hudec, predseda predstavenstva

Mestska cast Bratislava - K‘éi'Fi."of_\garygg,:_—- .




x




REKAPITULACIA STAVBY

Kod 20-39000
Stavba: KV-2_Rekonstrukcia a zvySenie energetickej efektivnosti zakladnej Skoly A. Dubéeka
JKSO KS
Miesto Mestska cast Bratislava Karlova Ves Datum:
Objednavatel: ICO
Mestska East' Bratislava - Karlova Ves IC DPH
Zhotovitel' ] ICO.
SOAR sk, a.s., Zilina IC DPH:
Projektant: ICO.
IC DPH:
Spracovalel: 1CO:
IC DPH:
Poznamka:
Cena bez DPH 13 508,16
Sadzba dane Zaklad dane Vyska dane
DPH
20,00% 13 508,16 2701,63
Cena s DPH v EUR 16 209,79
Projektant Spracovatel

ey 4442033

Datum a podpis Peciatka

Peciatka Datum a podpis

Zhotovitel'

Datum a podpis: Pediatka /! 1\ Datum a podpis:
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REKAPITULACIA OBJEKTOV STAVBY

20-39000

KV-2_Rekonstrukcia a zvySenie energetickej efektivnosti zakladnej Skoly A. Dubceka

Mestska cast’ Bratislava Karlova Ves

Mestska cast' Bratislava - Karlova Ves
SOAR sk, a.s., Zilina

Popis

Naklady z rozpoctov

11
11.6

1.7

11.8
1.9

Zdravotechnika

ZTI - odpocty

Vyuzitie solarnej energie - Zmena projektu
ELI - privod pre retencni nadrz

Meranie a regulacia - odpocty
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Projektant

Soracovatal

Cena bez DPH [EUR]

13 508,16
13 508,16
-15 806,26

31044,29

2 504,49
-4 234,36

Cena s DPH [EUR]

16 209,79
16 209,79
-18 967,51

37 253,15

3 005,39
-5 081,23




ROZPOCET

d Mestska ¢ast Bratislava - Karlova Ves
Zhotovitel: SOAR sk, a.s., Zilina

PC Typ Kéd Popis MJ Mnozstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Naklady z rozpoctu -15 806,26
o PSV Prace a dodavky PSV -15 806,26
D 725 Zdravotechnika - zariadovacie predmety -2 556,94

Montaz zachodovej misy keramickej kombinovanej s

1 K 725119308 s sub. -5,000 25,05 -125,25
zvislym odpadom

¥ W CESRROLRY Ao NTASSS ISR MO R -5.000 159,98 -799.90
inStalacnej sady, JIKA

3 K 725129210 Montaz plsqaru keramického s automatickym siib. -3,000 12.66 37,98
splachovanim

¥ il addstatoednn YO 00 SEUSIRWOCKEM IOIEFROMIREE 4y -3,000 393,40 -1180,20
mm, vratane sifonu, keramika, JIKA

5 K 725129210 Montaz pisoaru keramického s automatickym i, -3,000 12,66 .37.98

splachovanim

Napajaci zdroj pre max. 1 urinél Golem a Livo
6 M 551790000610 ANTIVANDAL, Domino SENSOR, 24V, DC, sietové ks -3,000 59,69 -179,07
napéjanie, JIKA

Montaz dopinkov zariadeni kipelni a zachodov,
zachodova doska

Zachodové sedadlo REKORD s automatickym
8 M 554330001300 pozvolnym sklapanim, tvrdé z duroplastu, zavesy ks -5,000 35,40 -177,00
kovové, KOLO

Presun hmoét pre zariadovacie predmety v objektoch

7 K 725291112 sub. -5,000 2,35 -11,76

9 K 998725201 vy&ky do 6 m % -26,040 0,30 -7,81

D 767 Konstrukcie doplnkové kovoveé -13 249,32
10 K 767581802 Demontaz podhladov lamiel, -0,00400t m2 -185,300 577 -1069,18
11 K 767582800 Demontaz podhladov rostov -0,00200t m2 -185,300 1,40 -269,42
12 K 767583353 Montaz podhladov lamelovych systém m2 -185,300 21,50 -3 983,95
13 M 311740005111 Lamelovy podhlad - pévodny kpl -1,000 0,00 0.00
14 K 767583711 Montaz podhladov montaz - nosnych rostov m2 -185.300V 17,50 -3 242,75
15 M 552810004800 Nosny rost pre lamelovy podhlad - pévodny kpl -1,000 4 632,50 -4 632,50
16 K 998767201 Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové % -68.350 0.90 61,52

konstrukcie v objektoch vysky do 6 m
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ROZPOCET

Siavba

Objadnavatal

Zhotovital

PC Typ Kéd

Naklady z rozpoctu

p PSV
D 713
1 K 713482121
0 M Pol108
0 M Pol109
3 M 283310029600
4 M 283310029800
5 K 998713203
D 732
24 M 1361691
D 733
0 K 733151119
0 K 733151122
36 K 733151128
37 K 733151131
38 K 733191201
vV
A
39 K 998733203
44 M PD
D 733-734
0 K Pol116
0 K Pol117.
0 K Pol118
0 M 551250000100.S
0 K 998734203.S
D D1

0 K 72213-0215
0 K 72226-22031

388 2144501

72423-11200

Mestska Cast Bratislava - Karlova Ves
SOAR sk, a.s., Zilina

Popis

Prace a dodavky PSV

Izolacie tepelné

Montaz trubic z PE, hr.15-20 mm,vnut.priemer do 38
mm

20+35+20+190

Sucet

Izolaéna trubica ACe 22x25 mm (d x hr. izolécie), di. 2

;gblaéné trubica ACe 28x25 mm (d x hr. izolécie), di. 2
IeolbEng hibica ACe 43x25 mm (d x hr. izolécie), di. 2
Z’z')laéné trubica ACe 54x25 mm (d x hr. izolécie), dl. 2
g'r’esun hmot pre izolacie tepelné v objektoch vysky nad
12mdo24 m

Ustredné karenie - strojovne
Tepel.prenos.tekutina TYFOCOR LS pre solar.sustavy

Ustredné kurenie - rozvodné potrubie

Potrubie z medenych rarok tvrdych spajanych
lisovanim tvarovkami SANHA Dxt 22x1,5 mm
Potrubie z medenych rarok tvrdych spajanych

lisovanim tvarovkami SANHA Dxt 28x1,5 mm

Potrubie z medenych rarok tvrdych spajanych
lisovanim D 42/1,5 mm

Potrubie z medenych rarok tvrdych spajanych
lisovanim D 54/2,0 mm

Tlakova skiska medeného potrubia do D 35 mm
20+35+20+190

Sucet

Presun hmot pre rozvody potrubia v objektoch vysky
nad 6 do 24 m

Podruzny material

Ustredné kurenie - armatary - kompenzator
Obluk 90° D 54 lisovacia med' + 2 ks tesniaci kriizok na
solar D54 Dodavka+montaz

T- kus D 54x1/2" vnatorny zavit lisovaci + 2 ks tesniaci
kruzok na solar D54 Dodavka+montaz

Montaz ventilu odvzdu$iovacieho zavitového
automatického G 1/2

Ventil odvzdus$riovaci a uzatvaraci 3/8" pre solarne
systémy, T = +30-180 °C, PN 10, niklovana mosadz

*Presun hmot pre armatury v objektoch vysky nad 6 do
24m

Doc&asné prepojenie zasobnika
Potrubie vod. z ocel. rarok zavit. pozink. 11353 DN 40

Montéz vodomera zavitového G 1

Vodomer 1" S420 Q3 6,3 SV, | 260mm mokrobezny
SEMSUS (poziadavka spravcu kotolne)

Montaz tlakomera s pripoj.,slu¢kou
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MJ

ks

%
%

ks
ks

ks

ks

%

ks

ks

ks

Mnozstvo

265,000

265,000
265,000

20,000
35,000
20,000
190,000

34,057

1,000

20,000
35,000
20,000
190,000

265,000

265,000
265,000

240,039
15,000

8,000
4,000

4,000

4,000

13,628

5,000
1,000

1,000

1,000

J.cena [EUR]

3,13

7,28
835
7.93
10,42

1,56

1.350,00

33,31
44,55
74,91
88,83

0,67

3,50
215,00

56,29
88,13

6,20

31,10

0,30

31,87
25,68

111,00

33,66

Cena celkom [EUR]

31 044,29

31 044,29

3 458,49
829,45

145,60
292,25
158,60
1979,80

52,79

1 350,00
1.350,00

24 844,04
666,20

1559,25
1498,20
16 877,70

177,55

840,14
322500

956,13
450,32

352,52
24,80
124,40
4,09

435,63
159,35

25,68

111,00

33,66



PS Typ Kod

0
0
0
0

M 388 500183011
M 388 500183012
M 388 500183014
M 388 500183015

Popis

Tlakomer 63mm 1/4" 0-10bar, radialny /spodny/
T-130 5/4"x1" poz.

Trio. srob. M 3/4"x20 PR

Vsuvka 280 5/4"x20 poz.
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MJ

ks
ks
ks
ks

Mnozstvo

1,000
6,000
5,000
10,000

J.cena [EUR]

15,00
534
7,20
2,29

Cena celkom [EUR]

15,00
32,04
36,00
22,90




ROZPOCET

11.8 - ELI - privod pre retenéni nadrz

Viesto

Objednavats

Zhotovital:

PC Typ Kéd

Naklady z rozpoctu

Mestska Cast' Bratislava - Karlova Ves
SOAR sk, a.s., Zilina

Popis

MJ

<oly A

Dubceka

Mnozstvo

p M Prace a dodavky M
D 21-M Elektromontaze
106 K 210810124 Kabel medeny §1l9vy L{Iozeny pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 40,000
4x50 pre vonkajsie prace
107 M 341110006300 Kabel medeny 1-CYKY 4x50 mm2 40,000
D 46-M Zemné prace vykonavaneé pri externych montaznych pracach
136 K 460200273 Hibemg kablov.ej ryhy ruéne 50 cm Sirokej a 90 cm i 40,000
hlbokej, v zemine triedy 3
Zriadenie kablového 16zka z piesku a cementu bez
i % mousaen zakrytia, v ryhe Sirky do 100 cm, hr. vrstvy 12 cm m s
Kamenivo taZzené drobné frakcia 0-1 mm, STN EN
138 M 583310000100 12620 + A1 t 2,000
139 K 460490012 R_ozvunutne a ulozenie vystraznej félie z PVC do ryhy, m 40,000
Sirka do 33 cm )
Vystrazna fola PE, $xhr 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba
140 M 283230008000 cervend, HAGARD m 40,000
Ruény zasyp nezap. kablovej ryhy bez zhutn. zeminy,
L R 50 cm Sirokej, 70 cm hlbokej v zemine tr. 3 w AG 000
143 K PPV Podiel pridruzenych vykonov % 15,830
D 95-M Revizie
146 K 950103R333 Revizia elektroinstalacie kpl 1,000
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J.cena [EUR]

2,54
20,17

7,98
592
18,23
0,49
0,40
2,59

29,97

390,00

Cena celkom [EUR]

2 504,49

2 504,49

908,40
101,60
806,80

1206,09
319,20

236,80

36,46
19,60

16,00

103,60
474,43

390,00
390,00




ROZPOCET

Lamete e~ -~ - 2 - anormatiol Falet
ekonstrukcia a zvyseni2 energeticks) afakl

11 - Zdravoiechnika

11.9 - Meranie a regulacia - odpocty

Miesto:

Objednavatal’

Zhotovitel:

PC Typ

Naklady z rozpoctu

10

11

12
13
14
15

16

17
18
19

20

21
22

23
24

D

D

P

x X X

Py

x' @8 x'8:'x°

O

TR BR BRI R

Kéd

HSV
9

972054341

979081111
979081121
979082111
979082121

979089014

PSV

721
721172109

721230157

241103

241202

998721203
722
722221082
551110011400
722221112
551110011611
998722201
724
724149101
426120001131
724221155

426610000812

724231152
426610000813

724232111
426610000811

Mestska Cast' Bratislava Karlova Ves

Mestska Cast’ Bratislava - Karlova Ves
SOAR sk, a.s., Zilina

Popis

Prace a dodavky HSV

Ostatné konstrukcie a prace-buranie

Vyburanie otvoru v stropoch a klenbach Zelezob.
plochy do 0,25 m2, hr. nad 120 mm, -0,09000t

Odvoz sutiny a vybaranych hmét na skladku do 1 km

Odvoz sutiny a vyburanych hmoét na skladku za kazdy
dalsi 1 km

Vnutrostaveniskova doprava sutiny a vybaranych hmot
do10m

Vnutrostaveniskova doprava sutiny a vyburanych hmot
za kazdych dalSich 5 m

Poplatok za skladovanie - betdn, tehly, dlazdice (17 01
), ostatné

Prace a dodavky PSV

Zdravotechnika - vnutorna kanalizacia
Potrubie z PVC - U ocdpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2

Montaz stre$ného vtoku pre FPO izolacie s ohrevom
DN 125

Stresny vtok TW 125 BIT (PVC) S f125/210 mm,
doplinky k streSnym hydroizolaciam TOPWET

Poznamka & goloike

difikovanaha

asiaitoveno 2asy, 2200 PY L Tohz a KO,

Nadstavec na tepelnu izolaciu TWN v300 BIT (PVC),
hrubka izolacie 40 - 300 mm, doplnky k stresSnym
hydroizolaciam TOPWET

Presun hmot pre vnutornt kanalizaciu v objektoch
vySky nad 12 do 24 m

Zdravotechnika - vnatorny vodovod

Montéz gulového kohuta vypustacieho zavitového G
1/2

Gulovy uzaver vypustaci s packou, 1/2" M, niklovana
mosadz, IVAR

Montaz gulového kohlta zahradného zavitového G 1/2

Zahradny ventil FANSKI AG 003 s keramickym vrskom

Presun hmét pre vnutorny vodovod v objektoch vysky
do6m

Zdravotechnika - strojné vybavenie
Montaz ¢erpadla vodovodného ponorného na pitnu
vodu, bez potrubia a prislusenstva

Gardena ponorné tlakové cerpadlo Comfort 6000/5

Montaz domacej automatickej vodarne Q=3,0m3/h, bez
expanznej nadoby

Grundfos SCALA2 3-45 Domaéca vodareri 98562862

Montaz prisluSenstva domacej vodarne, poéitac

Gardena zavlaZovaci pocitac¢ Flex 1890-29

Montaz prislusenstva domacej vodarne, ovladaci
spinac¢ tlakovy
Automaticky prietokovy spina¢ Wilo Brio 2000 MT
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MJ

ks

ks

ks

ks

%

ks
ks
ks
ks

%

ks
ks
ks

ks

sub.

ks
ks
ks

vnostl zakladne| Skoly A

Dubéeka

Mnozstvo

-15,000

-1,350
-25,650
-1,350
-13,500

-1,350

-10,000
-15,000

-15,000

-15,000

-23,445

-1,000
-1,000
-1,000
-1,000

-0,241

-1,000
-1,000
-1,000

-1,000
-1,000

-1,000

-1,000
-1,000

J.cena [EUR]

15,38

12,49
0,40
9,72
1.09

40,00

10,95
14,48

55,30

56,80

2,31
6,32
2,31
11,30

0,70

34,69
355,90
68,72

361,10

82,46
38,40

21,97
55,20

Cena celkom [EUR]

-4 234,36

-339,66
-339,66

-230,70

-16,86
-10,26
-13,12
-14,72

-54,00

-3 494,70

-2 033,99
-109,50

-217,20

-829,50

-852,00

-25,79
-22,41
-2,31
-6,32
-2,31
-11,30
-0,17

-1 438,30
-34,69
-355,90
-68,72

-361,10

-82,46
-38,40

-21,97
-55,20




PC Typ

25 K
26
27

28
29

30

R X E AR =

31 K
32 K

33 K

Kéd
724233102
426610000814
724233103

426610000815
724233105

998724201

HZS
HZS000113

HZS000213

OST
01

Popis

Montaz prislusenstva domacej vodarne, prietokomer

Prietokomer Gardena, 8188-29

Montaz prislusenstva domacej vodarne, ¢idlo pédnej
vihkosti

Gardena ¢idlo podne;j vihkosti (01188-20)

Zahradny vodovod - imitacia svetlé drevo - D+M
Presun hmot pre strojné vybavenie v objektoch vysky
do6m

Hodinové zuctovacie sadzby
Zaskolenie obsluhy

Spustenie prevadzky

Ostatné
POZNAMKA:

Soznamka k pok

Strana8z8

hod
hod

Mnozstvo J.cena [EUR]
-1,000 26,74
-1,000 16,20
-1,000 38,22
-1,000 46,70
-1,000 285,63

-12,738 0,50
-15,000 20,00
-5,000 20,00
0,000 0,00

Cena celkom [EUR]

-26,74
-16,20
-38,22

-46,70
-285,63

-6,37

-400,00
-300,00
-100,00

0,00
0,00
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